
 
Area Amministrativa/Servizio Provveditorato ed economato

Determinazione n. 1485/2017 del 19-10-2017

____________
 

OGGETTO:
AGGIUDICAZIONE RDO MEPA N°1692261 - FORNITURA ARREDI PER DIPARTIMENTO
METEOCLIMATICO E GEOLOGICO - IN FAVORE DELLA DITTA QUADRICA SRL
UNIPERSONALE - CIG ZA41FE14DF

 
 

Vista la Legge Regionale n. 6 del 18.05.2006 e s.m.i della Regione Autonoma della Sardegna, istitutiva di
A.R.P.A.S.;

Vista la Deliberazione n°37/6 del 26/9/2014 della Giunta Regionale e il successivo Decreto n°111/2014 del
Presidente della Giunta Regionale con i quali l’ing. Alessandro Sanna è stato nominato Direttore Generale
di A.R.P.A.S;

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n°36/40 del 25/7/2017 e il successivo Decreto del Presidente
della Giunta Regionale n°67 del 31/7/2017 con i quali è stato prorogato l’incarico di Direttore generale
dell’A.R.P.A.S. per ulteriori tre anni, con decorrenza 6/10/2017-5/10/2020;

Visto il Regolamento generale e di organizzazione dell’A.R.P.A.S., approvato con Determina del Direttore
Generale n°31/2015, modificato con Determina del D.G. n°922 del 4/7/2017;

Vista la Determinazione n°46 del 30.05.2016 del Direttore Generale dell’A.R.P.A.S. relativa all’attribuzione
dell’incarico di Direttore del Servizio Provveditorato ed Economato al Dott. Livio Sanna;

Vista   la propria Determinazione n°1256/2017 del 13/09/2017 con cui è stato assunto l’impegno di spesa
per l’acquisizione di arredi (n°12 poltrone ergonomiche e n. 1 scrivania);

Dato Atto che in data 18/09/2017 è stata pubblicata la RDO n° 1692261 sul Mercato Elettronico - CIG
N°ZA41FE14DF – importo stimato a base d’asta € 1.345,00 + iva = € 1.640,90 iva inclusa - a cui hanno
partecipato n° 5 operatori economici abilitati al Bando “Arredi”;

Dato atto che, con la suddetta determinazione n°1256/2017, è stato prenotato, sul Capitolo “SC02.2020”
Missione 01 - Programma 03 – Azione 03, l’impegno n°3170000634 per l’importo complessivo di €
1.640,90 iva inclusa;

1/3Determinazione n. 1485/2017  del 19-10-2017



Atteso che, a seguito di procedimento di verifica dell’anomalia dell’offerta, la Ditta QUADRICA SRL
UNIPERSONALE con sede in Cagliari Via Azuni n°43 – partita Iva 02638290920 che ha formulato il
maggior ribasso pari a 30,19% sulla base d’asta di € 1.345,00 + iva, ha prodotto le giustificazioni richieste
dal Servizio Provveditorato al fine di procedere all’affidamento in argomento;

Approvata la classifica generata automaticamente dal sistema e-procurement MEPA come risulta
dall’esame delle offerte e di seguito riportata:

OFFERTE AMMESSE RIBASSO %
OFFERTO Prezzo complessivo

1 - QUADRICA 30,19 € 938,94

2 - ICART 29,8 € 944,00

3 - OFFICE DEPOT ITALIA 20,37 € 1071,00

4 - EXTRA INFORMATICA 8,32 € 1233,00

5 - SOLUZIONE UFFICIO 0,36 € 1340,16

Premesso che la Ditta QUADRICA SRL è risultata affidataria, lo scorso mese di maggio 2017, di una
fornitura della stessa categoria merceologica “Arredi per ufficio” ad esito di una RDO pubblicata sul CAT
SARDEGNA e, pertanto, il Servizio Provveditorato, al fine di formalizzare l’aggiudicazione della fornitura in
oggetto, si è limitato alla verifica della sola regolarità contributiva acquisendo il DURC in data 18/10/2017 e
che lo stesso è risultato regolare;

Ritenuto necessario procedere alla formalizzazione dell’aggiudicazione definitiva in favore della Ditta
Quadrica Srl Unipersonale al prezzo contrattuale complessivo di € 938,94 + Iva della fornitura di n° 12
poltrone ergonomiche e n° 1 scrivania per i Dipartimenti Meteoclimatico e Geologico come descritto nella
Determina a contrarre succitata;

Considerato che dopo l’acquisizione della Comunicazione di tracciabilità della Ditta Quadrica si intende
stipulare immediatamente il contratto attraverso il sistema di Acquisti in rete PA;

 

DETERMINA

1.      Di formalizzare l’aggiudicazione della fornitura in oggetto - CIG N°ZA41FE14DF – in favore
della Ditta QUADRICA SRL partita Iva 02638290920 per l’importo complessivo di € 938,94 + Iva =
€ 1.145,51;

2.      Di provvedere alla rimodulazione in diminuzione dell’impegno n°3170000634 per la somma
di € 495,39;

3.      Di procedere con la stipula del contratto attraverso il sistema di e-procurement MePA dopo
aver acquisito la comunicazione di tracciabilità da parte della Ditta aggiudicataria.

La presente determinazione è trasmessa al Servizio Ragioneria e Finanze per gli adempimenti di
competenza;

La presente determinazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line del sito istituzionale.

 

2/3Determinazione n. 1485/2017  del 19-10-2017



                                                                                                                               
    
 

Il Direttore *
LIVIO SANNA

 
 
* Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del Decreto legislativo 82/2005.

3/3Determinazione n. 1485/2017  del 19-10-2017


